Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.07. 2024 года

	                        № 383

	п. Кизнер
	О внесении изменений в Постановление от 20 февраля 2023 года № 98 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в муниципальных образовательных учреждениях и организациях Кизнерского района»

  	В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных в Удмуртской Республике на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской федерации» или проходящий военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 март а 1998 года № 53-фз «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнение задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации  или войска национальной гвардии Российской Федерации, на основании Указа Главы Удмуртской Республики от 31 мая 2024года №142 «О внесение изменений в Указ Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2023 года №26 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженных силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-фз «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии ы выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» Администрация Муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 20 февраля 2023 года № 98 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в муниципальных образовательных учреждениях и организациях Кизнерского района» следующие изменения:
  1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных в      Удмуртской Республике на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской федерации» или проходящий военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 март а 1998 года № 53-фз «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнение задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации  или войска национальной гвардии Российской Федерации, Администрация Муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ;»
1.2. Пункт 1 дополнить п. п 1.3. следующего содержания:
   «1.3. Освободить в 2024 году родителей (законных представителей), заключивших контракт  о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на войска национальной гвардии Российской Федерации, от платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательной организации Кизнерского района, реализующей образовательную программу дошкольного образования».
1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции.
«3.Утвердить Порядок обращения за освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или войска национальной гвардии Российской Федерации,   за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Кизнерского района;
2.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3.Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Кизнерского района Айкашеву Н.С.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                                          А.А. Чернышев

image1.png